
 
                                                        УКРАЇНА                                            КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХVІІІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  

 
14 липня 2022 року                                                                                                      № 630 - VІІІ 

Про встановлення податку на майно (в частині транспортного податку) на 2023 рік 

 

 
Керуючись статями 26, 59, 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 64 Бюджетного кодексу України, відповідно до статей 10, 12, 265, 267 

Податкового кодексу України, Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», Закону України «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення 

законодавства на період дії воєнного стану», враховуючи висновки постійної комісії з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити з 01.01.2023 року на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області податок на майно в частині транспортного податку, 

згідно з Положенням, що додається (додаток 1). 

2. Секретарю Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

оприлюднити дане рішення в порядку, визначеному законодавством України. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій. 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  

 



Додаток 1 до рішення сесії 

Великодолинської селищної ради від 

14 липня  2022 року № 630 – VІІІ 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про податок на майно (в частині транспортного податку) на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

1. Загальні положення: 

1.1. Транспортний податок встановлюється відповідно до пункту 10.2 статті 10, пункту 

12.3 статті 12, статей 36, 267 Податкового кодексу України та на підставі пункту 24 

частини першої статті 26, статей 59, 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні». 

 

2. Платники податку: 

2.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі 

нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні 

легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 267.2.1 пункту 267.2 статті 267 

Податкового кодексу України є об’єктами оподаткування. 

 

3. Об’єкт оподаткування: 

3.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не 

більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 

розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року. 

3.2. Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 

формування та реалізує державну політику економічного, соціального розвитку і 

торгівлі, за методикою, затвердженою Кабінетом Міністрів України, станом на 1 січня 

податкового (звітного) року виходячи з марки, моделі, року випуску, об’єму циліндрів 

двигуна, типу пального. 

 

4. База оподаткування: 

4.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування 

відповідно до підпункту 267.2.1 пункту 267.2 статті 267 Податкового кодексу України. 

 

5. Ставка податку: 

5.1. Ставка податку встановлюються в розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 

гривень за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до 

пп.3.1 п.3 цього Положення. 

5.2. Ставка податку діє постійно до моменту змін в Податковому кодексі України, які 

обумовлять прийняти новий регуляторний акт або внесення змін до розміру ставок 

податку. 

 

6. Податковий період: 

6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

 

7. Порядок обчислення, порядок та строк сплати податку: 

7.1. Порядок обчислення, порядок та строк сплати податку, визначені статтею 267 

Податкового кодексу України. 

 

 

 

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/66-2016-%D0%BF/paran9#n9


8. Контроль: 

8.1. Контроль за повнотою та своєчасністю перерахування податку до бюджету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області здійснюють 

контролюючі органи, в порядку, передбаченому чинним законодавством України. 

 

Перелік пільг з транспортного податку,  

наданих за рішенням органу  місцевого самоврядування 

 

Код області 

 

Код району 

 

Код згідно з 

КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно- 

територіальної 

одиниці 

або населеного 

пункту, або 

території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA5110000000009578

6 

UA51100070000063

635 

UA51100070010049

456 

смт. Великодолинське 

UA5110000000009578

6 

UA51100070000063

635 

UA51100070020052

654 

с. Молодіжне 

 

 

 

 

Група платників, на яких поширюється 

пільга 

Розмір пільги 

(відсотків суми податкового 

зобов’язання за рік) 

 

Пенсіонери 

 

50 

Учасники бойових дій у зоні АТО 50 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 


